[bookmark: _GoBack]МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

__________ 2022	№ ___

О начале реализации дополнительной образовательной программы

В целях развития деятельности университета в области дополнительного образования, повышения эффективности научной и образовательной деятельности университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать реализацию программы повышения квалификации/программы профессиональной переподготовки «Название программы» (количество часов) на базе Центра повышения квалификации и переподготовки ТГУ.
2. Ответственность за содержание программы возложить на руководителя программы ФИО с указанием должности на кафедре факультета.
3. Ответственность за организацию учебного процесса по программе возложить на Велединскую С.Б., директора центра повышения квалификации и переподготовки ТГУ.
4. Допустить к проведению занятий по программе повышения квалификации/программе профессиональной переподготовки «Название программы» с оплатой за фактически проведенные занятия следующих сотрудников:
1. ФИО (полностью,  с указанием должности на кафедре факультета);
2. ……………..;
3. ……………...
5. Создать итоговую аттестационную комиссию по программе повышения квалификации/программе профессиональной переподготовки «Название программы» в составе:
Председатель –  ФИО;
члены комиссии:  ФИО;
ФИО.

Проректор по образовательной деятельности	Е.В. луков

СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер	Г.Н. Нагаева
Начальник ПФУ	Н.В. Попова
Начальник ПУ	И.А. Котляр

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

__________ 2022	№ ___

О начале реализации дополнительной образовательной программы

В целях развития деятельности университета в области дополнительного образования, повышения эффективности научной и образовательной деятельности университета

1. Начать реализацию программы повышения квалификации/программы профессиональной переподготовки «Название программы» (количество часов) на базе Центра повышения квалификации и переподготовки ТГУ.
2. Ответственность за содержание программы возложить на руководителя программы ФИО с указанием должности на кафедре факультета.
3. Ответственность за организацию учебного процесса по программе возложить на Велединскую С.Б., директора центра повышения квалификации и переподготовки ТГУ.
4. Допустить к проведению занятий по программе повышения квалификации/программе профессиональной переподготовки «Название программы» с оплатой за фактически проведенные занятия следующих сотрудников:
1. ФИО (полностью,  с указанием должности на кафедре факультета);
2. ……………..;
3. ……………...
5. Создать итоговую аттестационную комиссию по программе повышения квалификации/программе профессиональной переподготовки «Название программы» в составе:
Председатель –  ФИО;
члены комиссии:  ФИО;
ФИО.

Декан _________ факультета	И.О. Фамилия

СОГЛАСОВАНО

Директор ЦПКП	С.Б. Велединская